Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

     органов местного самоуправления

            Лотошанского сельсовета

              № 8 от  25.06. 2024 г.

СОДЕРЖАНИЕ
1.Постановление №16 от 24.06.2024 г. О внесении изменений в постановление № 10 от 01.02.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента предоставлению

 муниципальной услуги по принятию документов, а также

выдаче решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения

в нежилое помещение» ( с изменениями, внесенными

 постановлением администрации Лотошанского сельсовета

  Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2022 №12, от

 28.06.2023 №17

2. Постановление №17 от 24.06.2024 г. О внесении изменений в постановление № 23 от 01.02.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений

по договорам социального найма»

3.Постановление № 128 от 24.06.2024 г. О внесении изменений в постановление № 11 от 01.02.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.06.2024 г.                           с. Лотошное                                                 №16

О внесении изменений в постановление № 10 от 01.02.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента предоставлению

 муниципальной услуги по принятию документов, а также

выдаче решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения

в нежилое помещение» ( с изменениями, внесенными

 постановлением администрации Лотошанского сельсовета

  Краснозерского района Новосибирской области от 30.03.2022 №12, от

 28.06.2023 №17

В целях приведения муниципальных правовых актов Лотошанского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Лотошанского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района № 10 от 01.02.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от30.03.2022 №12,от 28.06.2023 №17

1. В пункте 2.4, 2.4.1 административного регламента срок предоставления муниципальной услуги изменить с 48 рабочих дней, на 45 рабочих дней со дня обращения за муниципальной услугой.

2. В наименовании пункта 1 слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления».

3. В пункте 4.1 исключить слово «гражданскими»

4. В пункте 5.8. исключить слово «Администрации» после слова «глава»

          5. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

5. Обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Лотошанского  сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области                                                                 А.В.Кеслер
Л.Л.Сергиенко

60-221

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.06.2024 г.                      с. Лотошное                                                   № 17

О внесении изменений в постановление № 23 от 01.02.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений

по договорам социального найма»

В целях приведения муниципальных правовых актов Лотошанского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Лотошанского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие изменения в постановление администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района№ 23от 01.02.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма»

1. раздел 2 дополнить  разделом  2.17 Требования к обеспечению инвалидам следующих условий доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области:
- условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижение по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

   - допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, собаки-проводника, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н»;

2.изменить название раздела на 5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников
     3.Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

4. Обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

5 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Лотошанского  сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области                                                                 А.В.Кеслер

Л.Л.Сергиенко

60-221

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.06.2024 г.                       с. Лотошное                                                № 18

О внесении изменений в постановление № 11 от 01.02.2012 г.

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания»

В целях приведения муниципальных правовых актов Лотошанского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Лотошанского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района№ 11от 01.02.2012 г.

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодны (непригодным) для проживания.

Раздел 2 дополнить пунктом 2.18. Требования к обеспечению инвалидам следующих условий доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области:
- условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижение по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

 - допуск в помещения, в которых оказывается муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, собаки-проводника, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н»;

    2. пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции  Основанием для начала рассмотрения документов, представленных для признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, является их поступление специалисту, ответственному за прием и оформление документов.

3 .Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

4. Обеспечить отправку данного постановления в Управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законодательством порядке.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Лотошанского  сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области                                                                 А.В.Кеслер

Л.Л.Сергиенко

60-221

Тираж 13  экземпляров. Дата выпуска 25.06.2024 г. Объем 9 листов
Учредители : Администрация и Совет депутатов Лотошанского сельсовета.

Редакцинный Совет : Кеслер А.В.. - председатель Редакционного Совета

                                      Гришко Р.С. – член Редакционного Совета

                                      Кеслер Т.Г.– член Редакционного Совета

Адрес издания :  632935  с. Лотошное ул.Лазорская, 12

                              Администрация Лотошанского сельсовета.

.[image: image1.jpg]